MEMO-CPDEEA - 402025
Código de validação: 746507D56E

São Luís, 04 de junho de 2025.

À Excelentíssima Senhora Juíza
TICIANY GEDEON MACIEL PALACIO
Diretora Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Assunto: Encaminhamento de Documentação Técnica para Licitação – Contratação
Integrada – Nova Sede da Comarca de Pinheiro

Excelentíssima Senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, informamos por meio deste que a
Diretoria de Engenharia e Arquitetura finalizou a elaboração do Termo de Referência e
dos respectivos documentos técnicos. Essa documentação subsidiará o processo
licitatório para a contratação integrada de empresa especializada, visando à
elaboração dos projetos, obtenção dos licenciamentos e execução da obra de
construção da nova sede da Comarca de Pinheiro/MA.

A documentação, devidamente consolidada e alinhada com o planejamento

institucional do Tribunal de Justiça do Maranhão, contempla todos os elementos
necessários para a instrução do processo licitatório, conforme o regime previsto pela
Lei nº 14.133/2021.

Sendo assim, encaminhamos o referido Termo de Referência e seus anexos para

a apreciação de Vossa Excelência e a adoção das providências cabíveis, com o
objetivo de dar continuidade à tramitação administrativa para a formalização da
licitação.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Respeitosamente,

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenação de Projetos de Engenharia e Arquitetura

MEMO-CPDEEA - 402025 / Código: 746507D56E

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

ANNA GABRIELA BRAGA NUNES
Coordenadora de Projetos de Engenharia e Arquitetura
Coordenação de Projetos de Engenharia e Arquitetura

Matrícula 205781

HAROLDO FRANCISCO PEREIRA BRAGA
Chefe da Divisão de Orçamentos e Custos

Divisão de Orçamentos e Custos
Matrícula 205765

MAYCO MURILO PINHEIRO
Diretor de Engenharia e Arquitetura

Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Matrícula 114389

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/06/2025 18:55 (ANNA GABRIELA BRAGA NUNES)
Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/06/2025 18:56 (HAROLDO FRANCISCO PEREIRA BRAGA)
Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/06/2025 18:58 (MAYCO MURILO PINHEIRO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenação de Projetos de Engenharia e Arquitetura

MEMO-CPDEEA - 402025 / Código: 746507D56E

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php